
1 
 

176. ZASEDÁNÍ PLÉNA ČESKÉ KONFERENCE REKTORŮ 

Brno, 6. 6. 2024  
___________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Zpráva předsedkyně České konference rektorů 
 

01. 175. zasedání Pléna ČKR. Zlín, 18.4.2024. Hostitelská vysoká škola Univerzita Tomáše Bati 

ve Zlíně; rektor-hostitel M. Adámek. 

02. Příprava Akčního plánu pro Národní strategii umělé inteligence. Praha, 18.4.2024. 

Členové Výboru pro umělou inteligenci (za ČKR M. Adámek, UTB, člen, P. Zemčík, VUT, 

náhradník) a členové Pracovní skupiny pro aktualizaci Národní strategie umělé inteligence 

(NAIS; za ČKR T. Skopal, UK, člen, P. Zemčík, VUT, náhradník) obdrželi 18.4.2024  

od vrchního ředitele sekce digitalizace a inovací Ministerstva průmyslu a obchodu P. Očka 

žádost o spolupráci na přípravě Akčního plánu aktualizované NAIS formou návrhů záměrů. 

Dne 26.4.2024 obdrželi členové výboru a pracovní skupiny přehled klíčových oblastí  

s kontaktními osobami za jednotlivé gestory, kterým mohli zasílat své záměry do 3.5.2024. 

03. Iniciativa ČKR "Vysoké školy pro společnost". Brno, 19.4.2024. Tajemnice ČKR  

M. Fojtíková poskytla 19.4.2024 všem členům ČKR podrobné informace o iniciativě ČKR 

"Vysoké školy pro společnost", které zpracovala Pracovní skupina ČKR pro třetí roli 

vysokých škol (garant P. Kopecký, rektor OU) s cílem zvýšit povědomí o roli a přínosu VŠ 

pro českou společnost prostřednictvím příspěvků na sociálních sítích ČKR. Členové ČKR 

mohli reagovat na dotaz, zda se do iniciativy chtějí zapojit, do 30.4.2024. Zareagovalo všech 

45 členů ČKR, z toho 42 pozitivně. Tajemnice ČKR poskytla garantovi pracovní skupiny tyto 

údaje 7.5.2024 a z jeho pověření 8.5.2024 i Předsednictvu ČKR. Na základě výsledků 

jednání pracovní skupiny (24.5.2024, on-line) poskytla tajemnice ČKR týž den z pověření 

garanta pracovní skupiny konečný harmonogram příspěvků pro sociální sítě ČKR všem 

členům ČKR. Všech prvních 12 VŠ (dle pořadí zveřejnění příspěvků: AMU, VŠPJ, ČZU, ČVUT, 

PA ČR, AMBIS, AVU, VŠTE, JU, MU, UO a CEVRO) dodalo svá témata ve stanoveném termínu 

Kanceláři ČKR, která je dala 28.5.2024 k dispozici garantovi pracovní skupiny rektoru  

P. Kopeckému a tajemníkovi pracovní skupiny prorektoru M. Vlachovi. 

04. Pozměňovací návrh k novele zákona o VŠ týkající se problematiky bezpečnosti na VŠ 

– připomínky ČKR. Brno, 19.4.2024. Předsedkyně ČKR M. Králíčková obdržela od vrchní 

ředitelky sekce vysokého školství, vědy a výzkumu MŠMT R. Wildové pozměňovací návrh 

k novele ke sněmovnímu tisku 660/0 k vládnímu návrhu zákona, kterým se mění zákon č. 

111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony, týkající se problematiky 

bezpečnosti na vysokých školách, tj. návrh na úpravu § 95a, 95b a 95c zákona o vysokých 

školách, připravený na základě podnětů Univerzity Karlovy, s žádostí o připomínky. 

Tajemnice ČKR M. Fojtíková poskytla materiál z pověření předsedkyně ČKR 19.4.2024 všem 

členům ČKR, kteří mohli své připomínky zasílat do 25.4.2024, 10:00. Zareagovalo 9 členů 

ČKR, z toho 2 s připomínkami (UK a JAMU) a 7 bez připomínek (UP, VUT, MU, MENDELU, 

TUL, ZČU a VŠLG). Tajemnice ČKR poskytla všechny připomínky i souhlasná stanoviska 

25.4.2024 předsedkyni ČKR. Z pověření předsedkyně ČKR odeslala tajemnice ČKR 

29.4.2024 připomínky ČKR vrchní ředitelce sekce vysokého školství, vědy a výzkumu 

MŠMT. 



2 
 

05. Jednání Výboru Národního plánu obnovy. Praha, 22.4.2024. Dne 22.4.2024 se v Praze 

konalo jednání Výboru Národního plánu obnovy (za ČKR D. Póč, MU, člen, J. Baťková, UK, 

náhradník). Tajemnice ČKR M. Fojtíková poskytla na žádost D. Póče týž den informace  

z jednání všem členům ČKR; 13.5.2024 poskytla tajemnice ČKR všem členům ČKR další 

podklady z jednání poskytnuté zástupcem ČKR (zápis, prezentace). 

06. Usnesení Studentské komory RVŠ k parametru úspěšnosti studia v ukazateli K.  

Praha, 22.4.2024. Předsedkyně ČKR M. Králíčková obdržela od předsedy Studentské 

komory Rady vysokých škol (SK RVŠ) M. Farníka usnesení SK RVŠ k parametru úspěšnosti 

studia v ukazateli K přijaté 18.4.2024. Z pověření předsedkyně ČKR poskytla tajemnice ČKR  

M. Fojtíková usnesení týž den všem členům ČKR. 

07. 10. schůze Podvýboru pro vědu a vysoké školy VVVKMT PS PČR. Praha, 23.4.2024.  

10. schůze Podvýboru pro vědu a vysoké školy Výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a 

tělovýchovu (VVVKMT) PS PČR se uskutečnila v Praze v PS PČR dne 23.4.2024. Na 

programu byl tento hlavní bod: Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách),  

ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony (ST 660). Tajemnice ČKR 

M. Fojtíková poskytla pozvánku 11.4.2024 Předsednictvu ČKR. Akce se zúčastnili 

předsedkyně ČKR M. Králíčková, místopředseda ČKR pro záležitosti ekonomické a sociální 

P. Dvořák a místopředsedkyně ČKR pro vnější záležitosti I. Radok Žádná. 

08. Pracovní skupina Ekonomika v Integrované strategii ITI Ústecko-chomutovské 

aglomerace 2021-2027 – nová nominace ČKR. Brno, 23.4.2024. Na žádost Magistrátu 

statutárního města Ústí nad Labem v souvislosti s pravidelnou revizí složení pracovních 

skupin zaslala tajemnice ČKR M. Fojtíková z pověření předsedkyně ČKR M. Králíčkové do 

pracovní skupiny Ekonomika v Integrované strategii ITI Ústecko-chomutovské aglomerace 

2021-2027 následující nominaci ČKR: M. Balej, prorektor pro projekty Evropských 

strukturálních a investičních fondů UJEP, člen (beze změny); J. Slavík, prorektor pro vědu a 

výzkum UJEP, náhradník.  

09. 36. schůze Výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a tělovýchovu PS PČR.  

Praha, 24.4.2024. 36. schůze Výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a tělovýchovu  

PS PČR se uskutečnila 24.4.2024 v Praze v PS PČR. Na programu byly mj. tyto body: 

(1) Aktuální finanční situace škol, (2) Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon  

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon  

o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony (sněmovní tisk 

660). Schůze se za ČKR zúčastnily předsedkyně ČKR M. Králíčková a místopředsedkyně ČKR 

pro vnější záležitosti I. Radok Žádná.  

10. Pracovní skupina ČKR pro oblast bezpečnosti a obrany. Brno, 24.4.2024. Z pověření 

předsedkyně ČKR M. Králíčkové oslovila tajemnice ČKR M. Fojtíková všechny členy ČKR 

s žádostí o zasílání kontaktů na pracovníky vysokých škol zabývající se možnostmi 

uplatnění výsledků výzkumu v oblasti bezpečnost a obrana. Návrhy na členy pracovní 

skupiny mohli členové ČKR podávat do 15.5.2024. S výsledky následných společných 

jednání seznámí Plénum ČKR na jeho 176. zasedání (Brno, 6.6.2024) rektorka UO 

Z. Kročová jakožto iniciátorka vzniku skupiny. Rektorka UO požádala 16.5.2024 všechny 

členy o sdělení (1) jejich představy o výsledku práce této skupiny a (2) jakými kroky tohoto 

výsledku dosáhnout. Garantem pracovní skupiny se na doporučení rektorky UO, jejíž 

členství v ČKR končí 31.7.2024, stal L. Čapek, místopředseda ČKR pro oblast tvůrčích 

činností. 



3 
 

11. Reakce TA ČR na Usnesení 175. zasedání Pléna ČKR. Praha, 24.4.2024. Předsedkyně 

ČKR M. Králíčková obdržela datovou poštou dopis s reakcí ředitele Kanceláře 

Technologické agentury ČR (TA ČR) M. Bunčeka na bod 7 Usnesení 175. zasedání Pléna ČKR 

(Zlín, 18.4.2024). 16.5.2024 odpověděla předsedkyně ČKR řediteli Kanceláře TA ČR 

dopisem, v němž jménem ČKR uvítala nabídku přímé spolupráce s vedením TA ČR, zejména 

při konzultacích připravovaných úprav podmínek grantových soutěží, a mj. doporučila 

ustavení oficiální pracovní skupiny složené ze zástupců reprezentací vysokých škol a TA ČR.  

12. 2. jednání pracovní skupiny pro tvorbu Metodického pokynu RVVI pro harmonizaci 

metodického prostředí k poskytování účelové podpory na VaVaI. Praha, 24.4.2024. 

Druhé jednání pracovní skupiny, v níž ČKR zastupuje místopředseda ČKR pro oblast 

tvůrčích činností L. Čapek, proběhlo 24.4.2024 (první jednání proběhlo 20.3.2024). 

Na programu jednání byla příprava programů ÚP a veřejné soutěže. 

13. 4. zasedání Předsednictva Rady vysokých škol. Praha, 25.4.2024. Předsedkyně ČKR 

M. Králíčková obdržela 12.4.2024 pozvánku na 4. zasedání Předsednictva RVŠ, které se 

uskutečnilo 25.4.2024 v Praze v Karolinu. Předsedkyně ČKR se zasedání nemohla zúčastnit. 

ČKR zastupoval místopředseda ČKR pro záležitosti ekonomické a sociální P. Dvořák. 

Předsednictvo ČKR obdrželo 26.4.2024 od předsedy RVŠ T. Kašparovského informace 

o průběhu jednání a přijaté usnesení s doprovodným komentářem týkajícím se nesouhlasu 

s usnesením Studentské komory RVŠ k parametru úspěšnosti studia v ukazateli K (Praha, 

18.4.2024, viz též bod 6) a žádosti o jeho reformulaci. Z pověření předsedkyně ČKR 

poskytla tajemnice ČKR M. Fojtíková týž den zprávu s přílohou pro informaci všem členům 

ČKR. 

14. Jednání Předsednictva ČKR s předsedou Rady vysokých škol. 26.4.2024, on-line. 

Jednání Předsednictva ČKR s předsedou Rady vysokých škol se uskutečnilo on-line 

26.4.2024. Z pověření předsedkyně ČKR M. Králíčkové obdrželi účastníci jednání týž den 

odkaz na on-line připojení. 

15. Podnět k podání žádosti o poskytnutí příspěvku v rámci Fondu vzdělávací politiky na 

podporu mzdové koheze na VVŠ. Praha, 26.4.2024. Místopředseda ČKR pro záležitosti 

ekonomické a sociální P. Dvořák, rektor VŠE, zaslal 26.4.2024 v návaznosti na jednání ČKR 

17.-18.4.2024 ve Zlíně všem členům Komory rektorů veřejných a státních vysokých škol 

ČKR (Komora A ČKR) výchozí podkladový materiál MŠMT „Podnět k podání žádosti 

o poskytnutí příspěvku v rámci Fondu vzdělávací politiky na podporu mzdové koheze na 

veřejných vysokých školách“ spolu s doplňujícím stanoviskem ředitelky Odboru podpory 

vysokých škol a výzkumu MŠMT J. Říhové k využití prostředků na kohezi z hlediska 

povinných aktivit. Předsedkyně ČKR M. Králíčková obdržela od vrchní ředitelky sekce 

vysokého školství, vědy a výzkumu MŠMT R. Wildové informaci o zveřejnění Podnětu na 

webových stránkách MŠMT dne 30.5.2024 s doplňujícím komentářem k čerpání příspěvků. 

Tajemnice ČKR M. Fojtíková poskytla zprávu týž den pro informaci všem členům ČKR. 

16. Všeobecné podmínky TA ČR – veřejná konzultace. Praha, 26.4.2024. V souvislosti 

s přípravou odpovědi ČKR na dopis ředitele Kanceláře Technologické agentury ČR (TA ČR) 

M. Bunčeka, který obdržela předsedkyně ČKR M. Králíčková 24.4.2024 jako reakci na bod 7 

Usnesení 175. zasedání Pléna ČKR (Zlín, 18.4.2024), zaslala tajemnice ČKR M. Fojtíková 

všem členům ČKR zprávu s dotazem, zda jejich vysoká škola reagovala v únoru 2024  

v rámci veřejné konzultace na možnost připomínkovat novou verzi Všeobecných podmínek 

TA ČR na úrovni prorektora, kvestora nebo příslušného odboru, který má v gesci řešení VaV 

projektů. Členové ČKR mohli reagovat do 30.4.2024, 12:00. Zareagovalo 33 členů ČKR, 



4 
 

z toho 3 s odpovědí „ANO“ (VUT, MU a UO), 1 s odpovědí „NE“ bez upřesnění důvodu (OU), 

8 s odpovědí „NE – neboť jsme neměli žádné připomínky“ (JAMU, ČZU, TUL, ZČU, VŠPJ, VŠN, 

VŠLG a MVŠO) a 21 s odpovědí „NE – neboť jsme vůbec nezaznamenali tuto možnost“ (UK, 

UP, VŠB-TUO, AVU, MENDELU, UMPRUM, UPCE, VŠCHT, VŠE, UHK, JU, SU, UJEP, AMBIS, 

UCP, ŠAVŠ, MUP, VŠEM, VŠZ, UVŠ a PEUNI). Tajemnice ČKR poskytla předsedkyni ČKR tyto 

údaje 2.5.2024. Na základě shromážděných odpovědí připravili rektoři L. Janíček, VUT, a 

M. Pospíšil, VŠCHT, odpověď na dopis ředitele Kanceláře TA ČR (viz též bod 11). 

17. Klíčové myšlenky iniciativy Universities for Enlightenment k volbám do Evropského 

parlamentu. Praha, 27.4.2024. Předsedkyně ČKR M. Králíčková obdržela 27.4.2024 finální 

verzi dokumentu iniciativy Universities for Enlightenment (U4E) s přehledem klíčových 

myšlenek k volbám do Evropského parlamentu (6.-9.6.2024), na jejichž znění se dohodly 

Konference rektorů 10 zemí sdružených v rámci iniciativy U4E. 6.5.2024 poskytla tajemnice 

ČKR M. Fojtíková český překlad dokumentu pořízený péčí Kanceláře ČKR ke zveřejnění na 

webu U4E. Dne 9.5.2024 byl dokument v české i anglické verzi zveřejněn rovněž na webu 

ČKR a dne 30.5.2024 na sociálních sítích ČKR (Facebook a X). 

18. Jednání pracovní skupiny MŠMT pro řešení oblasti digitální transformace VŠ. 

29.4.2024, on-line. Jednání pracovní skupiny MŠMT pro řešení oblasti digitální 

transformace vysokých škol (za ČKR J. Čadil, UVŠ, M. Nidl, VŠE, a T. Skopal, UK) se konalo 

on-line 29.4.2024. Zápis z jednání, který dal předsedkyni ČKR M. Králíčkové k dispozici 

rektor UVŠ J. Čadil, poskytla tajemnice ČKR M. Fojtíková z pověření předsedkyně ČKR 

20.5.2024 pro informaci všem členům ČKR spolu s dopisem ČKR ministrům M. Bekovi a 

I. Bartošovi (15.4.2024), o němž zápis mimo jiné pojednával, pro připomenutí. 

19. Národní strategie umělé inteligence – 3. verze textu k připomínkám členů pracovní 

skupiny a Výboru pro AI. Praha, 29.4.2024. Členové Pracovní skupiny pro aktualizaci 

Národní strategie umělé inteligence (NAIS; za ČKR T. Skopal, UK, člen, P. Zemčík, VUT, 

náhradník) a členové Výboru pro umělou inteligenci (za ČKR M. Adámek, UTB, člen, 

P. Zemčík, VUT, náhradník) obdrželi 29.4.2024 k připomínkám (do 6.5.2024, 10:00) třetí 

verzi textu NAIS včetně analytických dokumentů Technologického centra Praha, které pro 

potřeby aktualizace NAIS vznikly. 

20. Zápis z jednání Hlavní plánovací komise OP JAK. Praha, 29.4.2024. Členové tzv. Hlavní 

plánovací komise Operačního programu Jan Amos Komenský (OP JAK; za ČKR D. Póč, MU, 

T. Stodolová, VUT) obdrželi 29.4.2024 návrh zápisu z jednání, které proběhlo 8.4.2024 

v Praze. 13.5.2024 poskytla tajemnice ČKR M. Fojtíková z pověření zástupce ČKR D. Póče 

všem členům ČKR výstupy z jednání. 

21. Zápis z jednání Plánovací komise programu pro Prioritu 2 (Vzdělávání) OP JAK.  

Praha, 29.4.2024. Členové Plánovací komise programu pro Prioritu 2 (Vzdělávání) 

Operačního programu Jan Amos Komenský (OP JAK; za ČKR P. Dvořák, VŠE, J. Němcová, 

VŠZ) obdrželi 29.4.2024 návrh zápisu z jednání Plánovací komise, které proběhlo 8.4.2024 

v Praze. Finální zápis obdrželi členové Plánovací komise 22.5.2024. 

22. Pozvání předsedy Vlády ČR na jednání Pléna ČKR. Praha, 29.4.2024. Předsedkyně ČKR 

M. Králíčková zaslala 29.4.2024 předsedovi Vlády ČR P. Fialovi dopis s pozváním k diskusi 

se členy ČKR na některém ze zasedání Pléna ČKR v roce 2024 (červen, říjen, prosinec). 

Premiér potvrdil 22.5.2024 svoji účast na Slavnostním zahájení akademického roku 

2024/2025 vysokých škol ČR, 3.10.2024, a na části 177. zasedání Pléna ČKR, 4.10.2024 

(bude moci setrvat cca hodinu od 10:00). Obě akce se uskuteční v Praze péčí Vysoké školy 

NEWTON, a.s. 



5 
 

23. Jednání pracovní skupiny MŠMT k financování vysokých škol. Praha, 30.4.2024. 

Jednání pracovní skupiny MŠMT k financování vysokých škol se uskutečnilo v Praze dne 

30.4.2024. ČKR je ve skupině zastoupena takto: M. Králíčková, předsedkyně ČKR, P. Dvořák, 

místopředseda ČKR pro záležitosti ekonomické a sociální, L. Čapek, místopředseda ČKR pro 

oblast tvůrčích činností, I. Radok Žádná, místopředsedkyně ČKR pro vnější záležitosti. 

24. Novela zákoníku práce – připomínky ČKR. Praha, 30.4.2024. Předsedkyně ČKR 

M. Králíčková obdržela z MŠMT žádost o připomínky k návrhu zákona, kterým se mění 

zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony. 

Tajemnice ČKR M. Fojtíková požádala z pověření předsedkyně ČKR 2.5.2024 všechny členy 

ČKR o zasílání připomínek (do 13.5.2024, 12:00). Zareagovalo 14 členů ČKR, z toho  

8 s připomínkami (UK, UP, VUT, MU, MENDELU, JAMU, UHK a UTB) a 6 bez připomínek 

(VETUNI, UPCE, TUL, ZČU, VŠZ a MVŠO). Tajemnice ČKR poskytla všechny připomínky 

13.5.2024 předsedkyni ČKR. Z pověření předsedkyně ČKR odeslala tajemnice ČKR 

následující den připomínky ČKR na MŠMT. 

25. Dotazník EUA „Financially sustainable universities: driving strategies in complex 

funding ecosystems“. Brno, 2.5.2024. Člen Poradního výboru Evropské univerzitní 

asociace (EUA) „Advisory Group for Financial Sustainable Universities“ L. Janíček, rektor 

VUT, poskytl 2.5.2024 všem členům ČKR výzvu EUA k vyplnění on-line dotazníku 

„Financially sustainable universities: driving strategies in complex funding ecosystems“, na 

jehož přípravě a připomínkování se podílel. Dotazník je možno vyplnit do 30.6.2024. 

26. Dotazník EUA „Staff development in learning and teaching at European higher 

education institutions“. Brno, 3.5.2024. Tajemnice ČKR M. Fojtíková poskytla 3.5.2024 

všem členům ČKR výzvu Evropské univerzitní asociace (EUA) k vyplnění on-line dotazníku 

„Staff development in learning and teaching at European higher education institutions“. 

Dotazník je možno vyplnit do 21.6.2024. 

27. Setkání Pracovní skupiny ČKR pro problematiku ESF s Řídicím orgánem OP JAK. 

Praha, 6.5.2024. Dne 6.5.2024 proběhlo v Praze na MŠMT setkání Pracovní skupiny ČKR pro 

problematiku Evropských strukturálních fondů (garant L. Čapek, místopředseda ČKR pro 

oblast tvůrčích činností, rektor UPCE) s Řídicím orgánem OP JAK. Z pověření garanta 

pracovní skupiny poskytla tajemnice ČKR M. Fojtíková dne 3.6.2024 závěry ze setkání všem 

členům ČKR. Na programu byly tyto body: (1) Předávání osobních údajů v rámci 

administrace projektů ve vazbě na problematiku GDPR. (2) Změny v dokumentaci projektu. 

(3) Řešení kurzových rozdílů v rozpočtu projektu u investic. (4) Nastavení výzvy Výzkumné 

prostředí – soutěžní či nesoutěžní charakter. (5) Aktualizace implementace principu DNSH 

v rámci Pravidel pro žadatele a příjemce OP JAK, obecná část, verze č. 3. (6) Návrh na 

změnu dokládání zpráv z IA pro projekty OP JAK. (7) Zjednodušení formuláře výkazu práce. 

(8) Podnik v obtížích. 

28. Výzva k účasti v soutěži FameLab. Praha, 7.5.2024. Rektorka UK M. Králíčková, 

předsedkyně ČKR, vyzvala prostřednictvím tajemnice ČKR M. Fojtíkové 7.5.2024 všechny 

členy ČKR k účasti ve FameLab – mezinárodní soutěži v popularizaci vědy pro vědecké 

pracovníky a studenty vysokých škol, jejíž česká varianta je pořádána UK. Finále soutěže se 

uskuteční v září 2024 v Praze; přihlášky je možno zasílat do 7.7.2024. Jména kontaktních 

osob vysokých škol, s nimiž by bylo možno sdílet informace k soutěži, mohou členové ČKR 

zasílat přímo na UK, lucie.valova@ruk.cuni.cz. 

29. Finální zápis z jednání Plánovací komise programu pro Prioritu 1 (Výzkum a vývoj) 

OP JAK. Praha, 9.5.2024. Členové Plánovací komise programu pro Prioritu 1 (Výzkum a 

mailto:lucie.valova@ruk.cuni.cz


6 
 

vývoj) Operačního programu Jan Amos Komenský (OP JAK; za ČKR J. Baťková, UK, a 

L. Baláš, VŠB-TUO) obdrželi 9.5.2024 v souvislosti s jednáním, které proběhlo 25.3.2024 

v Praze, finální zápis. 

30. Neformální jednání Předsednictva ČKR. 9.5.2024, on-line. Neformální jednání 

Předsednictva ČKR proběhlo on-line 9.5.2024. Z pověření předsedkyně ČKR M. Králíčkové 

obdrželi účastníci jednání 3.5.2024 odkaz na on-line připojení. 

31. Nominace na členy Rady NAÚ předložené Vládě ČR. Praha, 10.5.2024. Předsedkyně ČKR 

M. Králíčková obdržela od ředitelky Odboru vysokých škol MŠMT K. Gondkové seznam 

nominací na místa 6 členů Rady Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství 

(funkční období od 1.9.2024), které ministr školství, mládeže a tělovýchovy M. Bek 

předložil Vládě ČR. Akceptovány byly tyto 3 z původních 5 nominací ČKR: J. Hančil, AMU 

(Architektura a urbanismus; Umění; Vědy o umění a kultuře), 1. funkční období 1.9.2024- 

-31.8.2030; R. von Unge, MU (Fyzika; Matematika; Těžba a zpracování nerostných surovin; 

Vědy o zemi), 2. funkční období 1.9.2024-31.8.2030; P. Noskievič, VŠB-TUO 

(Elektrotechnika; Energetika; Stavebnictví; Strojírenství, technologie a materiály; 

Informatika; Kybernetika), 2. funkční období 1.9.2024-31.8.2030. Kromě 3 kandidátů ČKR 

byli ministrem nominováni: P. Janský, UK (Ekonomické obory), 1. funkční období 1.9.2024- 

-31.8.2030; E. Šmelová, UP (Učitelství; Neučitelská pedagogika; Filologie), 2. funkční období 

1.9.2024-31.8.2030; M. Farník, ČVUT (člen-student), 2. funkční období 1.9.2024-31.8.2026. 

32. Cena Františka Běhounka 2024. Praha, 13.5.2024. Z pověření předsedkyně ČKR 

M. Králíčkové poskytla tajemnice ČKR M. Fojtíková všem členům ČKR dopis vrchní ředitelky 

sekce vysokého školství, vědy a výzkumu MŠMT R. Wildové s žádostí o nominaci na držitele 

Ceny Františka Běhounka 2024. Členové ČKR mohou své návrhy zasílat přímo na MŠMT do 

15.7.2024, 16:00. 

33. Dotazník EUA týkající se reakcí na izraelsko-palestinský konflikt. Brusel, 14.5.2024. 

Tajemnice ČKR M. Fojtíková reagovala z pověření předsedkyně ČKR M. Králíčkové 

16.5.2024 vyplněním on-line dotazníku určeného národním Konferencím rektorů na 

3 otázky Evropské univerzitní asociace (EUA) na téma reakce vysokých škol na izraelsko- 

-palestinský konflikt. Dne 3.6.2024 tajemnice ČKR obdržela ze strany EUA přehled 

odpovědí jednotlivých Konferencí rektorů a pro informaci jej týž den poskytla 

Předsednictvu ČKR. 

34. Jednání pracovní skupiny MŠMT k financování vysokých škol. Praha, 15.5.2024. 

Jednání pracovní skupiny MŠMT k financování vysokých škol proběhlo dne 15.5.2024  

v Praze. Členové pracovní skupiny (za ČKR M. Králíčková, předsedkyně ČKR, L. Čapek, 

místopředseda ČKR pro oblast tvůrčích činností, P. Dvořák, místopředseda ČKR pro 

záležitosti ekonomické a sociální, I. Radok Žádná, místopředsedkyně ČKR pro vnější 

záležitosti) obdrželi 9.5.2024 z MŠMT podkladové materiály k jednání. 17.5.2024 obdrželi 

členové pracovní skupiny prezentaci z jednání. Z pověření předsedkyně ČKR poskytla 

tajemnice ČKR M. Fojtíková prezentaci s doplňujícími informacemi z jednání 28.5.2024 

všem členům ČKR. 

35. Metodika hodnocení výzkumných organizací v segmentu vysokých škol 2025+ – 

připomínky ČKR. Praha, 15.5.2024. Předsedkyně ČKR M. Králíčková obdržela 15.5.2024  

od vrchní ředitelky sekce vysokého školství, vědy a výzkumu MŠMT R. Wildové žádost 

o připomínky k Metodice hodnocení výzkumných organizací v segmentu vysokých škol 

2025+ spolu se Vzorovým statutem a jednacím řádem mezinárodního evaluačního panelu a 

Vzorovým statutem a jednacím řádem odborného poradního orgánu pro hodnocení 



7 
 

výzkumných organizací v segmentu vysokých škol. Tajemnice ČKR M. Fojtíková poskytla 

následující den všechny tři materiály z pověření předsedkyně ČKR všem členům ČKR, kteří 

mohli zasílat své připomínky do 29.5.2024. Zareagovalo 20 členů ČKR, z toho 16 

s připomínkami (UK, ČVUT, VUT, MU, MENDELU, AMU, JAMU, ČZU, TUL, VŠE, UHK, SU, ZČU, 

VŠTE, ERUNI a MUP) a 4 bez připomínek (JU, VŠFS, VŠLG a MVŠO). Tajemnice ČKR poskytla 

30.5.2024 všechny připomínky místopředsedovi ČKR pro oblast tvůrčích činností  

L. Čapkovi, rektoru UPCE, který byl pověřen konsolidací připomínek ČKR. Týž den proběhlo 

on-line jednání Pléna ČKR o připomínkách. Odkaz na připojení k jednání obdrželi členové 

ČKR 21.5.2024. Účast na jednání potvrdili 4 rektoři, členové ČKR, a 16 prorektorů, popř. 

jiných zástupců vysokých škol (za každou VŠ se mohla zúčastnit nejvýše 1 osoba). 

30.5.2024 byly připomínky rovněž diskutovány se zástupci RVŠ. 3.6.2024 byly 

konsolidované připomínky členů ČKR odeslány vrchní ředitelce R. Wildové. 

36. Ukončení působení Z. Kročové jako rektorky UO – dopis předsedkyně ČKR ministryni 

obrany. Praha, 15.5.2024. Předsedkyně ČKR M. Králíčková ocenila v dopise adresovaném 

ministryni obrany J. Černochové práci, kterou pro ČKR za dobu svého působení ve funkci 

rektorky Univerzity obrany odvedla a odvádí Z. Kročová, jejíž rektorské funkční období 

skončí 31.7.2024. 

37. 2. zasedání Sněmu Rady vysokých škol. Praha, 16.5.2024. Předsedkyně ČKR  

M. Králíčková obdržela 2.5.2024 pozvánku na 2. zasedání Sněmu Rady vysokých škol, které 

se konalo 16.5.2024 v Modré posluchárně Univerzity Karlovy v Praze. Předsedkyně ČKR  

se zasedání zúčastnila. 

38. 6. zasedání Monitorovacího výboru OP JAK. Praha, 16.5.2024. Členové Monitorovacího 

výboru Operačního programu Jan Amos Komenský (OP JAK; za ČKR L. Čapek, UPCE, člen;  

M. Adámek, UTB, náhradník) obdrželi 16.4.2024 pozvánku a návrh programu 6. zasedání, 

které se uskutečnilo 16.5.2024 v Praze. Zápis ze zasedání bude k dispozici po 6.6.2024. 

39. Výroční konference Národního plánu obnovy. Praha, 16.5.2024. Členové Předsednictva 

ČKR obdrželi 28.3.2024 pozvánku na Výroční konferenci Národního plánu obnovy 

pořádanou pod záštitou Ministerstva průmyslu a obchodu a Evropské komise dne 

16.5.2024 v Kaiserštejnském paláci v Praze. Na konferenci vystoupil mimo jiné ministr 

průmyslu a obchodu J. Síkela a generální ředitelka pracovní skupiny Evropské komise na 

podporu oživení a odolnosti C. Gauer. Členové Předsednictva ČKR se mohli na akci 

zaregistrovat podle vlastního uvážení, resp. podle svých aktuálních časových možností. 

40. Národní cena vlády Česká hlava – výzva k podávání návrhů. Brno, 17.5.2024. Tajemnice 

ČKR M. Fojtíková poskytla 17.5.2024 všem členům ČKR výzvu Rady pro výzkum, vývoj a 

inovace (RVVI) k podávání návrhů kandidátů na udělení Národní ceny vlády Česká hlava. 

Členové ČKR mohou své návrhy zasílat v listinné podobě přímo na adresu RVVI nebo 

elektronicky prostřednictvím datové schránky RVVI do 12.7.2024. 

41. Cena Milady Paulové v oblasti psychologie – výzva k podávání návrhů.  

Praha, 17.5.2024. Předsedkyně ČKR M. Králíčková obdržela datovou poštou dopis vrchní 

ředitelky sekce vysokého školství, vědy a výzkumu MŠMT R. Wildové s výzvou k zasílání 

nominací na Cenu Milady Paulové pro rok 2024 v oblasti psychologie. Nominace je možné 

předkládat zasláním na elektronickou adresu cena@soc.cas.cz do 15.7.2024. Potřebné 

informace byly poskytnuty všem členům ČKR 17.5.2023 k jejich individuálnímu využití. 

42. Poslanecké pozměňovací návrhy k novele zákona o VŠ. Brno, 17.5.2024. Z pověření 

předsedkyně ČKR M. Králíčkové poskytla tajemnice ČKR M. Fojtíková 17.5.2024 všem 

členům ČKR poslanecké pozměňovací návrhy k novele zákona o vysokých školách, které 

byly následně předmětem jednání Výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a 

mailto:cena@soc.cas.cz


8 
 

tělovýchovu PS PČR (VVVKMT; Praha, 24.5.2024) a Podvýboru pro vědu a vysoké školy 

VVVKMT (Praha, 22.5.2024). Další pozměňovací návrhy byly prezentovány přímo na 

jednáních VVVKMT a Podvýboru pro vědu a vysoké školy VVVKMT.  

43. 1. jednání Platformy pro budoucí podobu 10. rámcového programu EU pro výzkum a 

inovace. Praha, 20.5.2024. Členové Rady pro mezinárodní spolupráci ČR ve výzkumu, 

vývoji a inovacích (za ČKR M. Králíčková, předsedkyně ČKR, rektorka UK, a V. Snášel, rektor 

VŠB-TUO) obdrželi 19.4.2024 pozvánku na 1. jednání Platformy pro budoucí podobu 

10. rámcového programu EU pro výzkum a inovace, které se uskutečnilo 20.5.2024 v Praze, 

Předsedkyně ČKR svoji účast obratem potvrdila. 28.5.2024 poskytla tajemnice ČKR  

M. Fojtíková z pověření předsedkyně ČKR všem členům ČKR zápis z jednání, 29.5.2024 pak 

dvě prezentace MŠMT. 

44. Výroční zpráva o činnosti VŠ – připomínky Předsednictva ČKR. Brno, 20.5.2024. 

Z pověření předsedkyně ČKR M. Králíčkové zaslala tajemnice ČKR M. Fojtíková na MŠMT 

20.5.2024 připomínky Předsednictva ČKR k nastavení tabulek 3.5 [Průměrná měsíční výše 

příjmů studentů (fyzických osob) doktorského studia] a 3.6 (Studenti – počty na 1 

akademického pracovníka) v osnově Výroční zprávy o činnosti VŠ, která je zveřejněna na 

webu MŠMT, s žádostí o jejich operativní úpravu vzhledem k blížícímu se termínu pro 

odevzdání výročních zpráv VŠ (do 30.6.2024). 22.5.2024 poskytla tajemnice ČKR 

z pověření předsedkyně ČKR připomínky včetně korespondence s MŠMT pro informaci 

všem členům ČKR. 

45. Jednání Podvýboru pro vědu a vysoké školy VVVKMT PS PČR. Praha, 22.5.2024.  

11. schůze Podvýboru pro vědu a vysoké školy Výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež  

a tělovýchovu (VVVKMT) PS PČR věnovaná návrhu novely zákona o vysokých školách 

(sněmovní tisk č. 660) se uskutečnila v Praze v PS PČR dne 22.5.2024. Jednání se zúčastnili 

předsedkyně ČKR M. Králíčková, místopředseda ČKR pro oblast vzdělávání Z. Horák, 

místopředseda ČKR pro záležitosti ekonomické a sociální P. Dvořák a místopředsedkyně 

ČKR pro vnější záležitosti I. Radok Žádná. 16.5.2024 došly do Kanceláře ČKR čtyři 

pozměňovací návrhy – podkladové materiály pro jednání (viz též bod 40). S pátým 

pozměňovacím návrhem byli účastníci seznámeni na jednání. 

46. 4. jednání Pracovní skupiny ČKR pro třetí roli VŠ. 24.5.2024, on-line. 4. jednání Pracovní 

skupiny ČKR pro třetí roli vysokých škol, jejímž garantem je P. Kopecký, rektor OU, se 

konalo on-line 24.5.2024. Na pozvání garanta pracovní skupiny se jednání zúčastnily 

rovněž tajemnice ČKR M. Fojtíková a asistentka Kanceláře ČKR E. Kalandříková. Dne 

3.6.2024 členové pracovní skupiny obdrželi zápis z jednání. 

47. Dohoda ČKR a MU 2025 – podkladový materiál pro 176. zasedání Pléna ČKR.  

Brno, 28.5.2024. Z pověření předsedkyně ČKR M. Králíčkové poskytla tajemnice ČKR  

M. Fojtíková na základě závěrů 192. zasedání Předsednictva ČKR a zasedání Komory 

rektorů veřejných a státních vysokých škol ČKR (Zlín, 17.4.2024) všem členům ČKR návrh 

Dohody ČKR a MU pro rok 2025 jako podkladový materiál pro hlasování na 176. zasedání 

Pléna ČKR (Brno, 6.6.2024) spolu s aktuálně platnou Dohodou ČKR a MU pro rok 2024 a 

Rozpočtem ČKR 2024 pro možnost porovnání. Všichni členové ČKR byli přitom informováni 

o konkrétní podobě návrhu navýšení rozpočtu ČKR a z něj vyplývajícího navýšení 

příspěvků veřejných, státních a soukromých vysokých škol, jejichž rektoři jsou členy ČKR. 

48. 3. jednání pracovní skupiny pro tvorbu Metodického pokynu RVVI pro harmonizaci 

metodického prostředí k poskytování účelové podpory na VaVaI. Praha, 29.5.2024. 



9 
 

Třetí jednání pracovní skupiny, v níž ČKR zastupuje místopředseda ČKR pro oblast tvůrčích 

činností L. Čapek, proběhlo 29.5.2024. Na programu jednání byla realizace projektů. 

49. Pracovní skupina ČKR pro spolupráci s KHV. Praha, 29.5.2024. Garant Pracovní skupiny 

ČKR pro spolupráci s Komisí pro hodnocení výzkumných organizací a ukončených 

programů (KHV), místopředseda ČKR pro oblast tvůrčích činností L. Čapek, dojednal 

s místopředsedou Rady pro výzkum, vývoj a inovace T. Polívkou zaslání zpětné vazby 

k předloženým oborovým kapacitám VŠ. Oborové kapacity budou součástí podkladových 

materiálů pro hodnocení VŠ v rámci modulů M3-M5. VŠ mají možnost aktualizovat své 

oborové kapacity v rámci tabulek modulu 3. Dle stanoviska KHV je několik VŠ, u nichž 

dochází k nestandardním odchylkám, kdy VŠ pro daný obor uvádějí nulovou oborovou 

kapacitu, přesto v těchto oborech zasílají výsledky do Modulu M1, anebo mají v těchto 

oborech nikoli bezvýznamný počet záznamů v RIV. KHV plánuje s těmito VŠ tuto skutečnost 

projednat. 

50. Konference ministrů EHEA. Tirana, 29.-30.5.2024. Předsedkyně ČKR M. Králíčková 

obdržela z MŠMT 4.3.2024 pozvání na konferenci ministrů EHEA (European Higher 

Education Area and Bologna Process) zodpovědných za oblast vysokého školství, která se 

uskutečnila ve dnech 29.-30.5.2024 v Tiraně (Albánie). Konference se účastnily národní 

delegace vedené ministry, popř. jejich náměstky (českou delegaci vedl ministr školství, 

mládeže a tělovýchovy M. Bek). ČKR na konferenci zastupoval rektor Ostravské univerzity 

P. Kopecký, který je garantem Pracovní skupiny ČKR pro třetí roli vysokých škol. 

Předsedkyně ČKR se musela kvůli jinému neodkladnému pracovnímu programu z účasti 

omluvit. Rektor OU zaslal 5.6.2024 komuniké z konference tajemnici ČKR M. Fojtíkové, 

která jej týž den poskytla všem členům ČKR. 

51. EUA Research and Innovation Strategy Group Meeting. Brusel, 30.5.2024, hybridní 

formou. Ředitel Oddělení pro výzkum a inovace Sekretariátu Evropské univerzitní asociace 

(EUA) S. Berghmans zaslal 23.5.2024 informace a dokumenty k zasedání strategické 

skupiny EUA „Research and Innovation“, které proběhlo 30.5.2024 v Bruselu hybridní 

formou, včetně odkazu na on-line připojení pro ty, kteří se nemohou zúčastnit prezenčně. 

Členové strategické skupiny (za ČKR V. Snášel, rektor VŠB-TUO) obdrželi 31.5.2024 

prezentace ze zasedání a doplňující dokumenty. 

52. Setkání Pracovní skupiny ČKR pro internacionalizaci. 30.5.2024, on-line. Setkání 

Pracovní skupiny ČKR pro internacionalizaci se uskutečnilo 30.5.2024 on-line. Garantka 

pracovní skupiny I. Radok Žádná, místopředsedkyně ČKR pro vnější záležitosti, rektorka 

AMU, poskytla tajemnici ČKR M. Fojtíkové 6.6.2024 zápis ze setkání pracovní skupiny, který 

tajemnice ČKR obratem poskytla všem členům ČKR. 

53. 3. zasedání Rady pro mezinárodní spolupráci ČR ve VaVaI. Praha, 4.6.2024. Členové 

Rady pro mezinárodní spolupráci ČR ve výzkumu, vývoji a inovacích (za ČKR M. Králíčková, 

předsedkyně ČKR, rektorka UK, a V. Snášel, rektor VŠB-TUO) obdrželi 27.5.2024 pozvánku 

s programem 3. zasedání Rady, které se uskutečnilo 4.6.2024 v Praze. Předsedkyně ČKR 

svoji účast 29.5.2024 potvrdila. Dne 6.6.2024 obdrželi členové Rady prezentaci a zápis ze 

zasedání. Z pověření předsedkyně ČKR poskytla asistentka Kanceláře ČKR E. Kalandříková 

11.6.2024 prezentaci a zápis všem členům ČKR. 

54. 8. jednání Podvýboru pro zaměstnanost, vědu, výzkum a vzdělávání NPO.  

5.6.2024, on-line. Členové Podvýboru pro zaměstnanost, vědu, výzkum a vzdělávání 

Národního plánu obnovy (NPO; za ČKR P. Dvořák, místopředseda ČKR pro záležitosti 

ekonomické a sociální, člen, a I. Radok Žádná, místopředsedkyně ČKR pro vnější záležitosti, 



10 
 

náhradnice) obdrželi 21.5.2024 z Ministerstva práce a sociálních věcí pozvánku na 

8. jednání, které proběhlo on-line 5.6.2024. 29.5.2024 obdrželi členové podvýboru 

podkladové materiály pro jednání. 

55. 38. schůze Výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a tělovýchovu PS PČR.  

Praha, 5.6.2024. 38. schůze Výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a tělovýchovu  

PS PČR se konala 5.6.2024 v Praze v PS PČR. Na programu byl mj. tento bod: Vládní návrh 

zákona, kterým se mění zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, a další související 

zákony (sněmovní tisk 660) – pokračování jednání po 1. čtení – přerušeno v obecné 

rozpravě. Schůze se za ČKR zúčastnily předsedkyně ČKR M. Králíčková a místopředsedkyně 

ČKR pro vnější záležitosti I. Radok Žádná. 

56. Návrh zákona o řízení a kontrole veřejných financí – vypořádání připomínek.  

Brno, 5.6.2024. Tajemnice ČKR M. Fojtíková obdržela 5.6.2024 z Ministerstva financí 

vypořádání připomínek ČKR k návrhu zákona o řízení a kontrole veřejných financí s žádostí 

o vyjádření. Z pověření předsedkyně ČKR M. Králíčkové poskytla asistentka Kanceláře ČKR  

E. Kalandříková všem členům ČKR týž den vypořádání připomínek s termínem pro reakce 

do 10.6.2024.  

57. Věcný záměr na zakotvení procesu uznávání odborné kvalifikace pedagogického 

pracovníka získané v zemích mimo EU – připomínky ČKR. Praha, 5.6.2024. 

Předsedkyně ČKR M. Králíčková obdržela 5.6.2024 z MŠMT žádost o připomínky k věcnému 

záměru na zakotvení procesu uznávání odborné kvalifikace pedagogického pracovníka 

získané v zemích mimo EU. Tajemnice ČKR M. Fojtíková požádala z pověření předsedkyně 

ČKR týž den všechny členy ČKR o zasílání připomínek (do 25.6.2024). 

58. Tisková zpráva ČKR k iniciativě „Vysoké školy pro společnost“. Praha, 5.6.2024.  

ČKR vydala 5.6.2024 tiskovou zprávu k iniciativě „Vysoké školy pro společnost“, kterou 

připravila Pracovní skupina ČKR pro třetí roli vysokých škol s cílem ukázat širokou škálu 

českých vysokých škol a různé způsoby, jakými přispívají k rozvoji české společnosti, 

prostřednictvím série příspěvků na sociálních sítích ČKR (Facebook a X). Tisková zpráva 

byla péčí Kanceláře ČKR poskytnuta sdělovacím prostředkům a emeritním rektorům a 

zveřejněna na webu a sociálních sítích ČKR. 

59. 193. zasedání Předsednictva ČKR. Brno, 5.6.2024. Zasedání se konalo v Brně péčí 

Univerzity obrany s tímto programem: (1) Informace předsedkyně a místopředsedů ČKR. 

(2) Příprava 176. zasedání Pléna ČKR (Brno, 6.6.2024). (3) Příprava Společného zasedání 

ČKR a SRK (Trnava, 6.-7.6.2024). (4) Žádosti o členství v ČKR. (5) Různé. 

60. Zasedání Komory rektorů veřejných a státních vysokých škol ČKR. Brno, 5.6.2024. 

Zasedání se konalo v Brně péčí Univerzity obrany s tímto programem: (1) Informace 

předsedkyně a místopředsedů Komory A ČKR. (2) Příprava na diskusi s náměstky ministra 

pro vědu, výzkum a inovace o aktuální problematice oblasti vědy, výzkumu a inovací v ČR. 

(3) Příprava na diskusi s vrchními řediteli Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy a 

s předsedou Rady vysokých škol o aktuální problematice vysokého školství ČR. (4) Příprava 

na diskusi s pracovnicí Odboru výzkumu a vývoje MŠMT o antivlivové problematice ve 

vztahu k vysokým školám ČR. (5) Různé. (6) Závěry. 

61. Zasedání Komory rektorů soukromých vysokých škol ČKR. Brno, 5.6.2024. Zasedání  

se konalo v Brně péčí Univerzity obrany s tímto programem: (1) Informace místopředsedů 

Komory rektorů soukromých vysokých škol ČKR. (2) Příprava na diskusi s náměstky 

ministra pro vědu, výzkum a inovace o aktuální problematice oblasti vědy, výzkumu a 



11 
 

inovací v ČR. (3) Příprava na diskusi s vrchními řediteli Ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy a s předsedou Rady vysokých škol o aktuální problematice vysokého školství 

ČR. (4) Příprava na diskusi s pracovnicí Odboru výzkumu a vývoje MŠMT o antivlivové 

problematice ve vztahu k vysokým školám ČR. (5) Různé. 

62. Jednání Plánovací komise programu pro Prioritu 2 (Vzdělávání) OP JAK. 

Praha, 6.6.2024. Členové Plánovací komise pro Prioritu 2 (Vzdělávání) Operačního 

programu Jan Amos Komenský (OP JAK; za ČKR P. Dvořák, VŠE, J. Němcová, VŠZ) obdrželi 

16.5.2024 pozvánku na jednání Plánovací komise, které proběhlo 6.6.2024 v Praze. 

28.5.2024 obdrželi členové Plánovací komise podkladové materiály pro jednání. 

63. 176. zasedání Pléna ČKR. Brno, 6.6.2024. Zasedání se konalo v Brně péčí Univerzity 

obrany s tímto programem: (1) Informace o Univerzitě obrany. (2) Zprávy předsedkyně, 

místopředsedů a tajemnice ČKR, zprávy předsedkyň Komor ČKR, zprávy garantů 

pracovních skupin ČKR. (3) Aktuální problematika oblasti vědy, výzkumu a inovací  

v ČR – diskuse s náměstky ministra pro vědu, výzkum a inovace. (4) Aktuální problematika 

vysokého školství ČR – diskuse s vrchními řediteli Ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy a s předsedou Rady vysokých škol. (5) Aktuální informace ke spolupráci 

vysokých škol ČR s vysokými školami Ukrajiny. (6) Antivlivová problematika ve vztahu 

k vysokým školám ČR – diskuse s pracovnicí Odboru výzkumu a vývoje MŠMT. 

(7) Informace o náplni činnosti nově ustavené Pracovní skupiny ČKR pro znaleckou činnost. 

(8) Různé. (9) Usnesení 176. zasedání Pléna ČKR. (10) Tisková konference. 

 

Plánované akce: 
 

64. Společné zasedání České konference rektorů a Slovenské rektorské konference. 

Trnava, 6.-7.6.2024. Hostitelskou vysokou školou je Univerzita sv. Cyrila a Metoda v Trnave, 

rektorka-hostitelka K. Slobodová Nováková. Program zasedání: (1) Úvodní slovo prezidenta 

SRK a předsedkyně ČKR. (2) Projevy hostů. (3) Přivítání hostitelkou. (4) Projev státního 

tajemníka Ministerstva školství, výzkumu, vývoje a mládeže SR. (5) Bezpečnost na vysokých 

školách v ČR a v SR. (6) Vzdělávání na vysokých školách a procesy zabezpečování kvality 

v ČR a v SR. (7) Věda, výzkum, umělecká a další tvůrčí činnost na vysokých školách v ČR a 

v SR. (8) Financování vysokého školství a rozpočet vysokých škol v ČR a v SR. (9) Diskuse. 

(10) Dosavadní a budoucí spolupráce ČKR a SRK. (12) Společné prohlášení a závěry. 

(13) Tisková konference a krátký rozhovor pro univerzitní média. 

65. Česko-izraelská univerzitní konference. Praha, 19.6.2024. Druhý ročník mezinárodní 

konference o česko-izraelské univerzitní spolupráci ve vzdělávání, vědě a transferu 

technologií, který se měl uskutečnit v Praze v PS PČR 12.6.2024, byl z organizačních důvodů 

přesunut na 19.6.2024. Novou pozvánku místopředsedy Výboru pro vědu, vzdělání, 

kulturu, mládež a tělovýchovu PS PČR K. Raise poskytla tajemnice ČKR M. Fojtíková 

3.6.2024 všem členům ČKR k jejich individuálnímu využití. 

66. Jednání Reprezentativní komise pro rozpis rozpočtu veřejných vysokých škol.  

Praha, 19.6.2024. Členové Reprezentativní komise pro rozpis rozpočtu veřejných vysokých 

škol (za ČKR v abecedním pořadí M. Bareš, MU; L. Čapek, UPCE; P. Dvořák, VŠE; Z. Horák, 

VŠPJ; M. Králíčková, UK; I. Radok Žádná, AMU) obdrželi 23.5.2024 pozvánku na jednání 

komise, které se uskuteční 19.6.2024 v Praze na MŠMT. 

67. 5. jednání Národního konventu o vzdělávání. Brno, 24.6.2024. Předsedkyně ČKR  

M. Králíčková obdržela 24.4.2024 pozvánku s programem 5. jednání Národního konventu  

o vzdělávání, které se uskuteční 24.6.2024 v Brně. Předsedkyně ČKR se musela z účasti na 



12 
 

tomto jednání omluvit; na navazující Mezinárodní konferenci Evropa jako education village 

25.6.2024 ji bude zastupovat I. Radok Žádná, místopředsedkyně ČKR pro vnější záležitosti. 

68. 8. národní konference o genderu a vědě. Praha, 10.9.2024. Předsedkyně ČKR  

M. Králíčková obdržela 19.4.2024 žádost vedoucí výzkumného oddělení Národního 

kontaktního centra (NKC) – gender a věda Sociologického ústavu Akademie věd ČR (AV ČR) 

M. Linkové o udělení záštity ČKR nad 8. národní konferencí o genderu a vědě s podtitulem 

„Sociální bezpečí: Od opatření k akci“, která se bude konat 10.9.2024 na půdě AV ČR 

v Praze, spolu s pozvánkou na akci. Z pověření předsedkyně ČKR poskytla tajemnice ČKR 

M. Fojtíková týž den žádost k vyjádření Předsednictvu ČKR. Na základě souhlasného 

stanoviska Předsednictva ČKR zaslala tajemnice ČKR z pověření předsedkyně ČKR 

24.4.2024 informaci o udělení záštity ČKR vedoucí výzkumného oddělení NKC – gender a 

věda Sociologického ústavu AV ČR. 8.5.2024 potvrdila předsedkyně ČKR svoji účast 

v úvodním bloku, v němž vystoupí s krátkým projevem za ČKR; v odpolední panelové 

diskusi bude ČKR zastupovat místopředsedkyně ČKR pro vnější záležitosti I. Radok Žádná. 

Předsedkyně ČKR potvrdila rovněž zájem o podíl ČKR na tvorbě "minimálního standardu" 

pro nastavení politik a procesů pro zajištění bezpečného prostředí, který NKC – gender a 

věda Sociologického ústavu AV ČR připravuje. Členové ČKR budou moci materiál, který 

obdrželi 3.6.2024, připomínkovat do 23.6.2024. Souhrn všech došlých připomínek bude  

M. Linkové zaslán nejpozději 25.6.2024. 

69. 14. zasedání Divácké rady ČT. Praha, 19.9.2024. Zástupkyně ČKR v Divácké radě České 

televize (ČT) I. Radok Žádná, místopředsedkyně ČKR pro vnější záležitosti, rektorka AMU, 

obdržela 4.6.2024 pozvánku generálního ředitele ČT J. Součka na 14. zasedání Divácké rady 

ČT, které se bude konat 19.9.2024 od 15:30 v Praze na Kavčích horách.  
 

Poznámka: 
 

Všechny materiály, o nichž je ve zprávě předsedkyně ČKR zmínka, jsou dostupné všem členům 

ČKR v úložišti materiálů pro členy ČKR a v úložišti materiálů EUA. Obě úložiště jsou Kanceláří 

ČKR průběžně doplňována a udržována v aktualizovaném stavu.  
 

V Brně dne 6. června 2024 
 

Zpracovala: M. Fojtíková, tajemnice ČKR, za pomoci asistentek Kanceláře ČKR 

Schválila: M. Králíčková, předsedkyně ČKR 


